
Atlas Fakulty informatiky 
 
 
 
Kryštof Zvolánek (kisin@mail.muni.cz) 
Tomáš Šťastník (359840@mail.muni.cz) 
Jiří Starý (stary.jiri@mail.muni.cz) 
 
 
Literární scénář k propagačnímu videu FI MU “Atlas Fakulty 
informatiky” popisuje propagační video, které by bylo hlavní ze 
širšího okruhu videí, které by pod touto značkou vznikly.  
 
Soubor by dále obsahoval krátké (1 – 1,5 min) prezentace jednotlivých 
(ne nutně všech) laboratoří, které by byly dostupné jako samostatná 
videa na serveru youtube, a bylo by možné na ně interaktivně 
přepnout. Jednotlivé videoprezentace laboratoří by zahrnovaly 
zajímavé, stěžejní činnosti jednotlivých laboratoří, popsané 
vedoucími těchto laboratoří. Ve videu by se vyskytovali jak vedoucí 
tak studenti, dle domluvy s jednotlivými laboratořemi. Jejich účel by 
bylo stručně a věcně informovat o tom, co může potencionální student 
v těchto laboratořích očekávat a veřejnost informovat o jejich 
činnosti. 
 
Hlavní video zahrnuje krátký výčet činností, které student může v 
rámci studia na FI vykonávat. Má účel zaujmout pozornost studentů k 
těmto laboratořím, ukázat, jaké úžasné možnosti student na fakultě 
má. Pokud konkrétního člověka zaujme nějaká laboratoř, bude si ji 
moct na konci videa rozkliknout a pustit si informační video dané 
laboratoře. 
 
Tento atlas Fakulty informatiky také zároveň lehce paroduje film 
Atlas mraků. Videa budou působit profesionálním a nevtíravým dojmem, 
bez pokusu o nevkusnou epičnost, což je neduh většiny propagačních 
videí VŠ v ČR.  
 
 
Rozpočet by dosahoval částky 61 tisíc korun, v závislosti na 
konkrétní domluvě na počtu videí jednotlivých laboratoří a případných 
úprav ve stěžejním videu. 
 
 

https://www.google.com/url?q=https%3A%2F%2Fis.muni.cz%2Fauth%2Fmail%2Fmail_posli.pl%3Fto%3Dkisin%2540mail.muni.cz&sa=D&sntz=1&usg=AFQjCNFJQcL0B20AaOTZ6aN-GhzrLc1yoQ
mailto:359840@mail.muni.cz
https://www.google.com/url?q=https%3A%2F%2Fis.muni.cz%2Fauth%2Fmail%2Fmail_posli.pl%3Fto%3Dstary.jiri%2540mail.muni.cz&sa=D&sntz=1&usg=AFQjCNHYSh_pdluESKLRvfotNQeIDDj6aA


 
 
Hrubý rozpočet zahrnuje následující jednotky: 

1.Výplaty realizačního týmu za produkci videa (20 000 Kč) 
2.Výplaty realizačního týmu za 6 videí propagujících 

jednotlivé laboratoře (12 000 Kč) 
3.Honořář pro herce (5 000 Kč) 
4.Natáčení bezpilotním dronem v okolí FI MU (20 000 Kč) 
5.Maskérka (jizva na tváři VYPRAVĚČĚ) (2 000 Kč) 
6.Zapůjčení kostýmů (2000 Kč) 

 
 
Jednotlivé položky a jejich cena se může měnit v závislosti na 
konkrétní podobě technického scénáře. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
OBRAZ 1 | EXT. | NOC | OHNIŠTĚ| 
Záběr na nebe, švenk na STARŠÍHO MUŽE(Josef Prokeš) sedícího u ohně, 
tento muž je i VYPRAVĚČ v celém spotu. Kolem ohně sedí skupina 
mladých lidí. Starší muž má tetování na levé straně tváře, na pravé 
velkou jizvu. Záběr napodobuje úvodní záběr filmu Atlas mraků. ( 
https://www.youtube.com/watch?v=IRK3dfj2f18 ) 

 
VYPRAVĚČ 

“Když jsem cestoval světem, potkával jsem lidi. Neusměrněné 
lidi. Potkával jsem jich miliony. Slyšel jsem jich miliony. 
Zapomněl jsem jich miliony. Narazil jsem ale na jedno místo, 
kde takoví lidé nebyli. Na ty jsem nezapomněl. Byli jiní. V 
očích jim bylo vidět, co chtějí.” 

 
“Zajímal jsem se odkud jsou. Až jsem to místo našel.” 

 
“Nenápadná budova, o které ani mnozí neví kde je, skýtá mnohá 
tajemství, jež otevírají těmto lidem nové životní cesty.” 

 
“Chtěl bych Vám ukázat, co jsem v ní viděl.” 

 
OBRAZ 2 | EXT. | DEN | OKOLÍ FI MU 
Nacházíme se na fakultě. Divákovi představujeme budovu fakulty, o 
které se mluví. Nejdříve minimalistické, statické záběry na tvary 
nové budovy, či zajímavé architektonické prvky budovy staré. Poté pár 
celků. Poté se dostaneme k točitým dveřím. 
 
 

VYPRAVĚČ 
“Cesta každého nového studenta začíná u těchto dveří.” 
 
“A možností kudy se vydat je opravdu mnoho.” 

 
 
 
OBRAZ 3 | INT. | FAKULTA INFORMATIKY 
Záběr zepředu na jdoucího studenta, NIKDO KONKRÉTNÍ (různí lidé, 
postupně se mění, kluci, holky, vlasatí, brejlatí, plešatí apod.) 
student prochází fakultou. 

VYPRAVĚČ 

https://www.youtube.com/watch?v=IRK3dfj2f18


“Rozmanitost předmětů a oborů láká mnoho různorodých lidí 
věnujících se nejenom informatice. Není proto problém sehnat 
lidi různých dovedností do jakéhokoli projektu, ať již v rámci 
školy nebo něčeho většího mimo školu.” 
 
 
 
“A to nejkrásnější, co tu máme, jsou (nějaké ženy jdou kolem, 
švenk na ně, nějací kluci jdou proti, švenk na ně) laboratoře!” 

 
OBRAZ 4 | GRAFIKA  
Infografika  Zobrazeny všechny laboratoře na FI, a jejich loga v 
černobílé variantě. (Zadat AGDM, infografika jako rozcestí nebo 
rozvětvený strom) 
 
 
 
OBRAZ 5 | INT. | PŘEVÁŽNĚ FI 
Následuje souhrn různých činností, které lze realizovat na FI, a 
které jsou zajímavé a neobvyklé pro studium informatiky. Tento výčet 
by se v případě realizace důkladně konzultoval se zadavatelem. Každý 
výčet by měl cca 3 sekundy. Výsledný výčet by obsahoval asi 10 – 15 
čiností ze SEZNAMU. 
Záběry z helicoptéru na FI, z výšky. 
 

VYPRAVĚČ 
“Tím, že se zapíšete do některé z laboratoří na fakultě 
informatiky, můžete velice pěkně okořenit své studium”  
 

Nyní následují výčty ze SEZNAMU se záběry daných čiností. 
 

VYPRAVĚČ 
“Můžeš …” 

 
 
 

SEZNAM 
“... se starat o síťovou bezpečnost,” 

“... vytvářet animace,” 
“... vytvářet aplikace, které pomáhají,” 

“... vytvářet fonty,” 
“... modelovat ve 3D” 
“... programovat ve 3D” 



“... vytvářet vizuální identity,” 
“... pracovat na morfologickém analyzátoru,” 

“... natočit film,” 
“... hrát v divadle,” 

“... uspořádat filmový festival,” 
“... jet na výtvarný plenér,” 

“... vytvářet interaktivní aplikace,” 
“... pořádat ples,” 
“... fotografovat,” 

“... tvořit nové formy” (Nukleus) 
“...” 

 
 
 
 

 
 

OBRAZ 6 | INT. | FI 
Záběr na paní ze studijního oddělení. 

 
VYPRAVĚČ 

“A kdyby ses náhodou ztratil, milé paní na studijním, tě dycky 
vytáhnou z bryndy.” 
 

OBRAZ 7 | EXT. | OHEŇ 
 
Záběr se oddálí od promítaného obrazu a vrací se k VYPRAVĚČOVI (divák 
zjišťuje, že se celou dobu díval na obraz promítaný posluchačům u 
ohně). 
 

VYPRAVĚČ 
“A mimochodem, toto video si natočili sami.” 

 
 

OBRAZ 8 | EXT. | FI 
V pozadí letecké záběry na FI. V  popředí infografika s odkazy na 
videoprezentace jednotlivých laboratoří. 
 

 
 

 


